БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

X0KYM8TE
450101, 6ф0, Республика Йорто

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

КАРАР

«12 » октябрь 20 23й. № 604

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 » октября 20 23г.

О внесении изменений в Положение
о Министерстве сельского хозяйства Республики Башкортостан

Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в Положение о Министерстве сельского хозяйства

Республики Башкортостан, утвержденное постановлением Правительства
Республики Башкортостан от 1 апреля 2013 года № 111 (с последующими

изменениями), следующие изменения:
а) пункт 3.27 изложить в следующей редакции:
«3.27. Осуществляет контроль за состоянием и использованием

племенных ресурсов, реализацией программ по разведению и
совершенствованию пород сельскохозяйственных животных,
содействует ведению государственной регистрации, сертификации
племенных животных и племенных стад, селекционных достижений, в
установленном порядке выдает племенные свидетельства на племенную
продукцию (материал) и заключение о соответствии виду племенного
хозяйства, а также организует ведение государственной книги племенных
животных и работу по проведению бонитировки при взаимодействии с
региональным информационно-селекционным центром, центром
информационного обеспечения и организациями по племенной работе, по
заявкам заинтересованных лиц информирует их о результатах
бонитировки в целях стимулирования эффективного использования

высокоценных племенных животных.»;
б) абзац второй пункта 3.30 исключить;
в) пункт 3.32 изложить в следующей редакции:
«3.32. Организует аттестацию руководителей организаций,

подведомственных Министерству, и проводит конкурсы на замещение
должностей руководителей организаций, подведомственных

Министерству.»;
г) после пункта 3.59 дополнить пунктом 3.60 следующего

содержания: